[image: image2.png]

Администрация

Ремонтненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2013

        с. Ремонтное

№ 227
Об утверждении «Плана мероприятий муниципального образования «Ремонтненского сельского поселения » по реализации                в 2014-2016 годах Стратегии  государственной национальной политики РФ на период до 2025 года»

Во исполнение Указа Президента РФ от 19.12.2012 г. № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики РФ на период 2025 года» и Распоряжения Правительства РФ от 15.07.2013 г. № 1226-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «План мероприятий муниципального образования «Ремонтненского сельского поселения» по реализации в 2014-2016 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года» согласно приложению.
2. Сектору экономике и финансов Администрации Ремонтненского сельского поселения (Н.Н.Сергеевой) при подготовке и формировании проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, предусмотреть необходимые бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных планом.
3.Постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГлаваРемонтненского

сельского поселения                                                                  А.Я.Яковенко
Постановление вносит:)
Старший инспектор по Ф.к и спорту
Администрации Ремонтненского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                                                                            к постановлению

Администрации
Ремонтненского сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                            от 01.10.2013 № 227
План
мероприятий муниципального образования «Ремонтненского сельского поселения» по реализации в 2014 - 2016 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы
(количественные

или качественные)

для контроля

исполнения

мероприятия
	Документы,

подтверждающие

исполнение

мероприятия

	       I. Совершенствование государственного управления в сфере государственной национальной политики

	1.
	Разработка и утверждение муниципальной программы Администрации Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение общественного  порядка и противодействия преступности» на 2014-2016 г»

	октябрь
2013 год
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	Местный бюджет
	Формирование и внедрение в социальную практику норм толерантного поведения, определяющих устойчивость поведения в обществе отдельных личностей и социальных групп, укрепление межнационального согласия. Достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах межэтнического сотрудничества
	-
	постановление

	2.
	Разработка и утверждение Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение» на 2014 год»
	2013 год,

декабрь
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	объединение усилий муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия
	-
	постановление

	3.
	Мониторинг в

части соответствия

реализуемых

муниципальных долгосрочных

целевых программ,

направленных на

укрепление

гражданского

единства и

гармонизацию

межнациональных

отношений
	постоянно
	Администрация

Ремонтненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	объединение усилий  муниципальных органов и институтов гражданского общества для  достижения межнационального мира и согласия; обеспечение правовых, организационных и материальных условий, способствующих,

развитию национально-культурных интересов народов России и их удовлетворению
	количество

участников,

реализующих

целевые муниципальные долгосрочные

программы,

направленные на

укрепление

единства

российской нации,

достижение

межнационального

мира и согласия
	доклад сотрудника Администрации Ремонтненского сельского поселения  (ежегодно)

	4.
	Проведение

ежеквартальных

совещаний по

вопросам

предупреждения

межнациональных

конфликтов,

обеспечения

эффективной

работы системы

мониторинга и

профилактики

экстремизма

на национальной

и религиозной

почве
	1 раз

в квартал
	Администрация

Ремонтненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	совершенствование системы управления и координации муниципальных органов при реализации  национальной политики Российской Федерации
	ежеквартальное

проведение

совещаний с

представителями

органов

исполнительной

власти
	резолюции и

рекомендации

совещаний

	5.
	Проведение

семинаров-

совещаний

работников

учреждений

культуры (клубов,

библиотек ) по

предупреждению

межнациональных

конфликтов
	ежегодно
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту Администрации Ремонтненского сельского поселения
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете  сельском поселении
	совершенствование

системы управления

и координации

муниципальных

органов при

реализации

национальной

политики Российской

Федерации
	проведение не

менее

2 семинаров-

совещаний

ежегодно
	аналитические

отчеты на

официальном сайте  Администрации Ремонтненского сельского поселения
(в течение

месяца после

проведения

мероприятия)

	6.
	Привлечение к

работе в

общественных

советах
представителей

национальных

общественных

объединений
	постоянно
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, специалист  I  категории по правовой и кадровой работе, связи с представительными органами межнациональным отношениям

	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете, средства бюджетов сельских поселений
	объединение усилий государственных и муниципальных органов и институтов гражданского общества для укрепления единства российского народа, достижения межнационального мира и согласия; создание условий для участия коренных малочисленных народов в решении вопросов, затрагивающих их права и интересы
	динамика

количества

представителей

национальных

общественных

объединений,

включенных в

состав

общественных

советов, иных

экспертно-

консультативных

органов
	аналитические отчеты на официальном сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения
 (ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным)

	II. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав в сфере государственной национальной политики

Российской Федерации

	7.
	Мониторинг

обращений

граждан о фактах

нарушений

принципа

равноправия

граждан

независимо от

расы,

национальности,

языка, отношения

к религии,

убеждений,

принадлежности

к общественным

объединениям, а также других обстоятельств
	постоянно
	Администрация
Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по архивной работе и регистрационному учету
	Финансирование не требуется
	обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств
	наличие

(отсутствие)

фактов нарушения

принципа

равноправия

граждан
	аналитические отчеты на официальном сайте

Администрации Ремонтненского сельского поселения

	III. Укрепление единства и духовной общности многонационального народа Российской Федерации (российской нации)

	8.
	Подготовка

перечня

исторических

событий,

связанных с

единением и

общими

достижениями

народов России,

в целях

проведения

торжественных

мероприятий и их

освещения в

средствах

массовой

информации

в 2014 - 2025 годах
	2014 год, IV квартал
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	распространение

знаний об истории и

культуре народов

Российской

Федерации;

формирование

культуры

межнационального

общения

(межэтнического)

общения в

соответствии

с нормами морали и

традициями народов

Российской Федерации
	-
	перечень памятных дат на 2014 - 2025 годы и график проведения мероприятий

	9.
	Содействие проведению торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе:
	февраль

2014 г.

 IV квартал

2015 г.
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту Ремонтненского сельского поселения
	в пределах средств,

предусмотренных

в местном бюджете

	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	охват

программными

мероприятиями

	доклад сотрудника Администрации Ремонтненского сельского поселения  (ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным)

	10.
	Участие в

фотовыставке
"Многонациональная Россия"
	2014 - 2015 годы
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту Ремонтненского сельского поселения
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	проведение  фотовыставки

	аналитические отчеты на официальном сайте

Администрации Ремонтненского сельского поселения (в течение месяца после проведения мероприятия)

	IV. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизации межнациональных (межэтнических) отношений

	11.
	Создание и

сопровождение

системы

мониторинга

состояния

межнациональных

отношений и

раннего

предупреждения

межнациональных

конфликтов,

базирующейся на

диверсификации

источников

информации и

предусматриваю-

щей возможность

оперативного

реагирования на

конфликтные и

пред конфликтные ситуации
	2014 - 2015 годы
	территориальный пункт в

с. Ремонтное межрайонного отдела УФМС России по РО в п. Зимовники
при участии МО МВД РФ «Ремонтненский»

(по согласованию)
	Финансирование не требуется
	Создание

муниципальной системы мониторинга состояния межэтнических отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций и обеспечение возможности оперативного реагирования на возникновение конфликтных и пред конфликтных
ситуаций  в муниципальном образованиях
	охват системой

мониторинга в

муниципальном образовании
	доклад в Администрацию Ремонтненского сельского поселения (ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным)

	V. Содействие сохранению и развитию этнокультурного многообразия народов России

	12.
	Проведение празднования на территории муниципального образования «Ремонтненского сельского поселения» районного фестиваля этнических культур народов Дона
	ежегодно
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту Ремонтненского сельского поселения
	в пределах средств, предусмотренных в местном  бюджете
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	количество

участников,

представляющих

творческие

коллективы

	доклад сотрудника
Администрации Ремонтненского сельского поселения
(ежегодно,

до 31 декабря

отчетного года)

	13.
	Проведение районного конкурса казачьих коллективов
	2014 - 2015

годы
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту Ремонтненского сельского поселения
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	количество

участников

мероприятия;

количество

публикаций в

СМИ о

мероприятии
	доклад сотрудника
Администрации Ремонтненского сельского поселения
(ежегодно,

до 31 декабря

отчетного года)

	14.
	Разработка и утверждение комплексных мер по сохранению и пропаганде традиционной культуры, обеспечению традиционного образа жизни, сохранению исконной среды обитания
	2014 год, III квартал
	Глава Ремонтненского сельского поселения
	в рамках средств, предусмотренных бюджетами  сельских поселений
	распространение знаний об истории и культуре народов Российской Федерации
	наличие

комплексных

планов действий

	нормативные

правовые акты;
доклад в

(до 31 декабря

2013 г.)

	15.
	Проведение национальных и народных видов спорта
	ежегодно, III квартал
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту Ремонтненского сельского поселения
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	Развитие

оздоровительных и рекреационных зон, расширение  поддержки национальных видов спорта
	-
	Доклад сотрудника Администрации Ремонтненского сельского поселения
(в течение месяца

после проведения

мероприятия)

	16.
	Участие во
Всероссийском
литературно-

фольклорном
празднике
"Шолоховская

весна"
	2014 - 2015

годы,

II квартал
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по Ф. к и спорту Ремонтненского сельского поселения
	в пределах средств, предусмотренных в местном

бюджете
	обеспечение сохранения и приумножения культурного наследия народов Российской Федерации
	количество участников не менее 200 человек
	Доклад сотрудника  Администрации Ремонтненского сельского поселения
(ежегодно,

до 1 сентября

отчетного года)

	VI. Информационное обеспечение

	17.
	Реализация

комплексной

информационной

кампании,

направленной на

укрепление межнациональной и

общегражданской

идентичности

	ежегодно
	Администрации Ремонтненского сельского поселения,,МУ ИД «Рассвет»
	в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете
	формирование и совершенствование мер стимулирования  муниципальных печатных средств массовой информации, освещающих вопросы реализации национальной политики Российской Федерации, включая поддержку проектов, направленных на реализацию целей и задач Стратегии реализации государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года;

	-
	Доклад сотрудника Администрации Ремонтненского сельского поселения  (ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчетным)

	X. Совершенствование взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления с институтами гражданского общества

	18.
	Анализ деятельности координационных и консультативных структур по вопросам межнациональных и этноконфессиональных отношений
	постоянно
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	усиление роли

общественных советов

при муниципальных

органах в деятельности

по повышению

общероссийского

гражданского

самосознания,

гармонизации

межнациональных

(межэтнических) и

межконфессиональных

отношений
	динамика численности координационных и консультативных
	аналитические отчеты на официальном сайте

Администрации Ремонтненского сельского поселения (ежегодно, до 1 июля года, следующего за отчетным)

[image: image1]